令和２年４月３日

保護者 様

信州大学教育学部附属松本中学校

登校時の検温・健康観察のお願い

  陽春の候，保護者の皆様には日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜りありがご

とうございます。

 新型コロナウイス感染症拡大予防対策として臨時休業を実施しましたが，６日（月）よ

り学校を再開いたします。依然として予断を許さない状況が続く中での再開となります。

登校前に，以下のことを確実に行うようにお願いいたします。

                    記

（１）登校前に，発熱の有無を確認してください。

37.5 度以上あるときや体調がすぐれないときは登校しないようにお願いします。

（２）健康観察をしてください。

    新型コロナウイルスのような症状【発熱,倦怠感,食欲不振,鼻汁又は鼻閉,咳,の

どの痛み,場合によっては吐気,嘔吐下痢の症状】がある場合は，診断にかかわら

ず登校をしないようにお願いします。

（３）感染拡大を予防するために。

    上記（１）（２）の場合は出席停止扱いとし，欠席にはなりません。校内関係者

が，新型コロナウイス感染症患者との濃厚接触者となった場合，生徒の出席停止

教職員の就業禁止となります。関係者が多くなると学校を臨時休業とせざるを

えなくなってしまいますので，体調がすぐれない場合は，くれぐれも無理をして

登校しないようにお願いします。

（４）健康観察表に記入してください。

   上記のことが確実に行われるよう，今後毎日，検温と健康観察をお願いします。

６日に緑のファイルに入れた健康観察表を配付いたします。登校時，昇降口にて

担当職員に健康観察表を提出してから教室に入るようになります。

信州大学教育学部附属六校園

松本地区校長  越智 康詞

担当 宮下 哲（松本中学校 副校長）